Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2023 г. № 488 -п

О  мерах  по  обеспечению  безопасности людей  на  водных  объектах
муниципального  образования  город Игарка  в  осенне-зимний  период  2023-2024
годов и весенний период 2024 года

В  целях  обеспечения  безопасности  и  охраны  жизни  людей  на  водных
объектах,  расположенных  на  территории  муниципального  образования  город
Игарка,  в  соответствии  со  ст.  27  Водного  кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
ст.ст.  6,  25,  26,  34,  35  Устава  муниципального  образования  город  Игарка,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  план  мероприятий по  охране  жизни  и  здоровья  людей  на
водных  объектах  муниципального  образования  город  Игарка  в  осенне-зимний
период 2023-2024 гг. и весенний период 2024 года согласно приложению.

2. Рекомендовать главному врачу Краевого государственного бюджетного
учреждения  здравоохранения  «Игарская  городская  больница»  (Н.В.  Лучихина)
организовать работу по оказанию медицинской помощи лицам, пострадавшим в
результате чрезвычайных ситуаций на водных объектах в осенне-зимний период
2023-2024 гг. и весенний период 2024 года.

3.  Рекомендовать  Игарскому  участку  государственной  инспекции
маломерных  судов  (С.В.  Демина)  организовать  патрулирование  мест
традиционного  выхода  людей  на  лед  в  осенне-зимний  период  2023-2024  гг.  и
весенний  период  2024  года,  совместно  с  отделением  полиции  (дислокация  в
городе Игарка) Отдела Министерства внутренних дел России по Туруханскому
району .

 4.  Рекомендовать  Отделению  полиции  (дислокация  в  городе  Игарка)
Отдела  Министерства  внутренних  дел  России  по  Туруханскому  району  при
обращении структурных подразделений Государственной инспекции маломерных
судов  направлять  сотрудников  с  привлечением  дежурного  транспорта,  для
осуществления совместного патрулирования мест традиционного выхода людей
на лед в осенне-зимний период 2023-2024 гг. и весенний период 2024года.

5.  Руководителям  образовательных  учреждений,  расположенных  на
территории муниципального образования город Игарка, организовать работу по
проведению занятий с учащимися образовательных учреждений по соблюдению

мер  безопасности  и  правил  поведения  на  водных  объектах,  а  также  по
размещению  тематических  стендов  о  правилах  поведения  на  воде  в
образовательных учреждениях.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  опубликования  в

общественно-политической газете города Игарки «Игарские новости».

Глава города                            А.Р. Гайнетдинов

Гайнетдинов Андрей Рифович

8(39172)2-24-25

Приложение
к постановлению администрации
города Игарки
от 25.10.2023 № 488-п

ПЛАН
мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах

муниципального образования город Игарка в осенне-зимний период 2023-
2024 годов и весенний период 2024 года

№
п/п

Наименование мероприятий Дата исполнения
Ответственные за

исполнение
1 Рассмотрение  на  заседаниях

КЧС  и  ОПБ  вопросов
состояния  охраны  жизни
людей на водных объектах

2 раза в сезон или
по мере

необходимости

Председатель КЧС и
ОПБ

2 Подготовка и разработка плана
мероприятий по охране жизни
и  здоровья  людей  на  водных
объектах  в  осенне-зимний
период  2023-2024  гг.  и
весенний период 2024 г.

Главный специалист
ГО и ЧС

администрации города
Игарки

3 Организация  работы  по
оказанию первой медицинской
помощи пострадавшим на воде

По
необходимости

КГБУЗ «Игарская ГБ»

4 Обеспечение  наличия
знаковой информации в местах
традиционного  выхода  людей
на лед

Постоянно в
осенне-зимний

период 2023-2024
гг. и весенний

период 2024 года

Игарский участок
ГИМС

5 Организация  совместного
патрулирования  мест
традиционного  выхода  людей
на лед

Постоянно в
осенне-зимний

период 2023-2024
гг. и весенний

период 2024 года

ОП ОМВД России по
Туруханскому району,

Игарский участок
ГИМС, администрация

г. Игарки, ПСЧ-77
ФГКУ «17 отряд ФПС

по Красноярскому
краю»